Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
25.11.2021 № 29-од

с. Богородское

Г О введении обновленного ^федерального государственного стандарта
начального общего и основного общего образования в образовательных
учреждениях Ульчского муниципального района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального
образовательного стандарта начального общего образования" и приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об
утверждении федерального образовательного стандарта основного общего
образования",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рабочей группе по введению обновленного федерального

образовательного стандарта начального общего и основного общего
образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО):

1.1 Обеспечить введение и реализацию ФГОС НОО и ФГОС ООО во
всех общеобразовательных учреждениях района с 01 сентября 2022 года.

1.2. Обеспечить информирование общественности через средства
массовой информации о действиях и процедурах введения реализации
ФГОС НОО и ФГОС ООО.

1.3. Провести анализ готовности общеобразовательных учреждений к
реализации основной образовательной программы начального общего и
основного общего образования до 30 мая 2022 года.

1.4. Обеспечить координацию работ по нормативно-правовому,
организационному, кадровому, методическому, информационному
сопровождению введения ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. МКУ « Районный методический кабинет» организовать повышение
квалификации всех учителей начальных классов, учителей-предметников и
руководителей общеобразовательных учреждений района по вопросам
введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

П 00079

МАУ «НИЦ «Амурский маяж». Зак. .№ 371, тар. 1000.

6.1. Провести анализ готовности общеобразовательных учреждений к
реализации основной образовательной программы начального общего и
основного общего образования до 25 мая 2022 года.

6.2. Обеспечить создание необходимых условий для введения ФГОС
НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях и координацию
работ по нормативно-правовому, организационному, кадровому,
методическому, информационному сопровождению введения ФГОС НОО и
ФГОС ООО.

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Председатель комитета Р.Н. Криксин